
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50782 
Αύξηση μηνιαίας αποζημίωσης υπηρεσίας αλ-
λοδαπής (Α.Υ.Α.) του Προϊσταμένου Πρέσβη/
υπαλλήλου με πρεσβευτικό βαθμό της Πρεσβεί-
ας Βηρυτού (Λίβανος) - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
22677/19.04.2023 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Εξωτερικών «Καθορισμός 
μηνιαίας αποζημίωσης υπηρεσίας αλλοδαπής 
(ΑΥΑ)» (Β’ 2753), όπως τροποποιήθηκε - συμπλη-
ρώθηκε με τις υπ’ αρ. 61818/4.12.2023 (Β’ 7306) 
και 4470/06.03.2024 (Β’ 1581) όμοιες.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 3 και 4 του άρθρου 429 και της παρ. 2 του 

άρθρου 430 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία 
Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνι-
σμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνερ-
γασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 31), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το άρθρο 20 του 
ν. 4998/2022 «Οργάνωση και λειτουργία Εθνικής Μο-
νάδας ETIAS και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 221),

β) της περ. α’ της παρ. 2 και της παρ. 3 του άρθρου 
16 της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές Διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κι-
νήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικο-
νομικής αναπτύξεως της Χώρας (Α’ 232),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), και

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Yπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε 
συνδυασμό με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουρ-
γείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμμα-
τειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μο-
νάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

4. Την υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

5. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

6. Την υπ’ αρ. 22677/19.04.2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εξωτερικών «Καθορισμός 
μηνιαίας αποζημίωσης υπηρεσίας αλλοδαπής (Α.Υ.Α.)» 
(Β’ 2753), όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις 
υπ’ αρ. 61818/4.12.2023 (Β’ 7306) και 4470/06.03.2024 
(Β’ 1581) όμοιες.

7. Την υπό στοιχεία Π48-4913/11.02.2022 απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερικών «Συγκρότηση και ορισμός με-
λών της Επιτροπής της περ. γ’ της παρ. 4 του άρθρου 429 
του ν. 4781/2021 (Α’ 31)», (ΑΔΑ: 98ΣΑΕ-ΧΕΖ), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Π48-13378/14.03.2023 
(ΑΔΑ: 6ΓΙΔΕ-Ο92) και Π48-2464/16.01.2024 (ΑΔΑ: 91Α5Ε-
Τ9Η) όμοιες.

8. Τη γνώμη της Επιτροπής της περ. γ’ της παρ. 4 του 
άρθρου 429 του ν. 4781/2021, όπως αυτή διατυπώθηκε 
στο υπ’ αρ.2/2024 από 26.9.2024 πρακτικό. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6166

63919



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63920 Τεύχος B’ 6166/07.11.2024

9. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
50605 από 25.09.2024 εισήγηση του Προϊσταμένου 
της ΣΤ-Β’Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
(Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Εξωτερικών, από την εφαρμο-
γή της παρούσας προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού 
προϋπολογισμού για το τρέχον έτος 2024, καθώς και για 
τα επόμενα έτη του ΜΠΔΣ ως εξής:

Συνολική ετήσια επιβάρυνση για το τρέχον έτος 2024 
(Νοέμβριος-Δεκέμβριος 2024), 17.582 ευρώ, σε βάρος 
των ΑΛΕ 2120209001 και 2120209006, του ΕΦ 1009-401, 
η οποία θα καλυφθεί από ανακατανομή των πιστώσε-
ων του Π/Υ του Υπουργείου Εξωτερικών. Σχετικές οι 
υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2120209001/401.8/18.12.2023 
(ΑΔΑ: 9ΠΥΥΕ-ΟΥΗ) και ΜΕ.2/085/21202090016/401.9/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΦΩΚΕ-ΘΘΙ) αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε, λόγω της εμπόλεμης κατάστασης, 
κατά 20%, την καθαρή μηνιαία αποζημίωση υπηρε-
σίας αλλοδαπής σε ευρώ του Προϊσταμένου Πρέσβη/
υπαλλήλου με πρεσβευτικό βαθμό στην Πρεσβεία της 
Ελλάδας στο Λίβανο με έδρα την πόλη της Βηρυτού, 
για όσο διαρκεί η ένοπλη σύρραξη και μέχρι ένα (1) 
έτος ως εξής:

ΧΩΡΑ ΛΙΒΑΝΟΣ

ΠΟΛΗ ΒΗΡΥΤΟΣ

Α.Υ.Α. Προϊσταμένου 
Πρέσβη/ υπαλλήλου με 
πρεσβευτικό βαθμό

7.920

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 22677/19.04.2023 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εξω-
τερικών «Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης υπηρεσίας 
αλλοδαπής (Α.Υ.Α.)» (Β’ 2753), όπως τροποποιήθηκε - 
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 61818/4.12.2023 (Β’ 7306) 
και 4470/06.03.2024 (Β’ 1581) όμοιες. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από 01.11.2024. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061660711240002*


		2024-11-07T18:17:51+0200




